



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CAÇADOR - IPPUC

PROJETO: REFORMA PONTE ANTONIO BORTOLON

ENDEREÇO: RUA JOSÉ BOITEUX

DIMENSÃO (M ²):	305,50	R\$/m	406,43
DATA:	06/05/2020	BDI	23,00%

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. COM BDI 23%	VALOR TOTAL
1. SERVIÇOS INICIAIS								20.300,24
1.1	4813	SINAPI/ABRIL-2020	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA DE *2,0 X 1,125* M	m ²	1,00	300,00	369,00	369,00
1.2	99814	SINAPI/ABRIL-2020	Limpeza de ponte de madeira com jato de ar de alta pressão	m ²	470,00	1,53	1,88	883,60
1.3	42744	DEINFRA SC	Revisão de estrutura de madeira	m ²	350,00	25,39	31,23	10.930,50
1.4	97643	SINAPI/ABRIL-2020	Remoção de piso de madeira	m ²	305,50	21,60	26,57	8.117,14
2. IMUNIZAÇÃO								8.470,90
2.1	55960	SINAPI/ABRIL-2020	Tratamento de madeira UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	m ²	1.270,00	5,42	6,67	8.470,90
3. SUPRA-ESTRUTURA								40.663,80
3.1	20213	SINAPI/ABRIL-2020	Revisão e Substituição de tabuleiro de madeira (assoalho e vigas) com utilização de madeira aparelhada em Angelim, Macaranduba ou madeira de lei equivalente	m ³	9,50	3.480,00	4.280,40	40.663,80
4. COBERTURA								17.892,85
4.1	42751	DEINFRA SC	Testeira de madeira/beiral 17 cm	m	89,20	35,04	43,10	3.844,52
4.2	42748	DEINFRA SC	Revisão de cobertura e estrutura de Telha Madeira 1un/m2 (material e M.O.)	m ²	370,18	30,85	37,95	14.048,33
5. PINTURA								35.839,40
5.1	40905	SINAPI/ABRIL-2020	VERNIZ SINTETICO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m ²	1.270,00	22,94	28,22	35.839,40
6. SERVIÇOS FINAIS								995,93
6.1	42846	DEINFRA SC	Limpeza final de obra	m ²	305,50	2,65	3,26	995,93
VALOR TOTAL DA OBRA								124.163,12